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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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درآمدهای نفتی کجاست؟  

 در سال 1400 دولت دوازدهم سقف مصارف 
ــد افــزایــش داد که در  بودجه را 124 درص
مقایسه با سال های گذشته بی سابقه بوده و در 
این میان حدود 75 درصد کل مصارف بودجه 
به پرداخت حقوق کارمندان دولت اختصاص 
یافته است. در ادامه و در دولت سیزدهم هر 
چند مصارف بودجه تنها 9 درصــد افزایش 
یافت، امــا دولــت همچنان درگیر پرداخت 
حقوق و دستمزدی است که در سال 1400 
افزایش یافت. در نتیجه حجم کسری بودجه 
دولت و مصارف حقوق و دستمزد کارکنان 
بــه قــدری بــالاســت کــه سهمی بــرای ایجاد 
زیرساخت ها و افزایش رفاه عمومی از محل دو 
برابر شدن صادرات و وصول درآمدهای نفتی 
در دولت سیزدهم باقی نمی ماند. )با اقتباس 

از گزارش خبرگزاری فارس(

در شرایطی نرخ دلار در بازار آزاد به بیش از 32 
هزار تومان رسیده که تا این اواخر اثری از مداخله 
موثر بانک مرکزی مانند ســال هــای گذشته 
مشاهده نشده و علامت اصلی آن هم تفاوت 
حدود 6 هزار تومانی نرخ سنا با بازار آزاد است. 
با این حال، به تازگی اختیارات بانک مرکزی 
در بازار ارز با مجوز سران قوا افزایش یافته و این 
بانک مجاز شده است به صورت نامحدود در بازار 
مداخله کند. هر چند در خبرهای منتشر شده 
در روزهای اخیر اثری از جزئیات این اختیارات 
بانک مرکزی دیده نمی شود، توضیحات یک 
کارشناس اقتصادی نشان می دهــد که این 
شیوه مداخله، به مداخله موفق بانک مرکزی 
در بازار ارز طی سال 97 تا اوایل 1400 شبیه 
است و قرار نیست این بانک اقدام به ارزپاشی 

بی حاصل کند.
به گزارش خراسان، نرخ دلار که برای چندین 
ماه زیر 30 هزار تومان متوقف مانده بود، مدتی 
است روند صعود را در پیش گرفته است. تازه 
ترین خبرها از بازار آزاد ارز حاکی از آن است 
که دلار با گذر از مرز 32 هزار تومان، هم اینک 
در راه 33 هزار تومان به آرامی طی طریق می 
کند. هر چند در این زمینه، دلیل اصلی تقریباً 
روشن است و به افزایش ریسک های سیاسی 
خارجی دربــاره پرونده هسته ای ایران برمی 
گردد، اما تا همین اواخر شاهد برخی تغییرات 
نسبت به گذشته بودیم که سوال برانگیز شد. 
ماجرا به تفاوت نرخ دلار اعــلام شده توسط 
مراجع غیررسمی )نرخ آزاد( با نرخ دلار سنا که 
میانگین نرخ دلار معامله شده در صرافی ها )در 
قالب سهمیه های ارزی( است، بر می گردد. از 

اواسط سال 97 تا اواخر 98، این دو در قالب 
سیاستی که بانک مرکزی در قالب مدیریت 
بازار ارز در پیش گرفته بود، به هم نزدیک بودند، 
اما در ماه های اخیر شاهد فاصله گرفتن آن ها 
از یکدیگر بودیم. به عنوان مثال طبق اعلام 
سامانه سنا، دیروز )تا لحظه تنظیم این گزارش( 
نرخ دلار این سامانه به حدود 26 هزار و 790 
تومان رسید، این در حالی است که نرخ دلار در 
بازار غیررسمی و آزاد بیش از 32 هزار و 700 
تومان هم اعلام شد. اشکالی که در این شرایط 
به وجود می آید، افزایش احتمال ایجاد رانت در 
بازار ارز با خرید از صرافی ها و فروش در بازار 
آزاد است. مسئله ای که در دوران شدت یابی 
تحریم ها و کاهش درآمدهای نفتی کشور در 
یکی دو سال گذشته، هدف بانک مرکزی قرار 
گرفته بود و این بانک سعی داشــت با تعیین 
نرخی در نزدیکی نرخ دلار بازار آزاد، به آرامی 

آن را به سمت پایین هدایت کند. با این حال، 
به نظر می رسد سیاست گذار ارزی به اهمیت 
این موضوع پی برده است. به طوری که طبق 
گزارش اقتصادآنلاین، هفته گذشته و با مجوز 
سران قوا، اختیارات بانک مرکزی در بازار ارز 
افزایش یافت و این بانک مجاز شد به صورت 

نامحدود در بازار مداخله کند.

بازگشت به تجربه موفق مدیریت نرخ ارز 	 
در چند سال اخیر  

در این زمینه، مجید شاکری پژوهشگر مالیه 
حکمرانی )اقتصادی( درباره شیوه این مداخله 
گفت: در 9 ماه گذشته سازوکار مداخله ارزی 
ــادی دچــار رکــود شد.  بانک مرکزی تا حد زی
مبنایی از مداخله که با استفاده از تابلوی صرافی 
ملی از سال 97 آغاز شده بود و تا ابتدای سال 
1400 نیز به عنوان یک ابزار مهم برای بانک 

مرکزی کار می کرد و به این معنا بود که بانک 
مرکزی نرخی را روی تابلوی صرافی ملی هدف 
گذاری می کرد و بالای آن نرخ می فروخت و زیر 
آن نرخ می خرید، از زمان آقای کمیجانی به بعد 
تقریباً طرد شد و در زمان آقای صالح آبادی هم 

عملًا استفاده نمی شد. 
شاکری با اشاره به این که مداخله در بازار به معنی 
ارزپاشی نیست، گفت: منظور از مداخله خریدن 
و فروختن ارز در نرخ های هدف مختلف است 
که نیاز بازار را جهت بدهد. همان کاری که از 
مهر 97 آغاز شد و تا ابتدای سال 1400 ادامه 
یافت. به رغم این که بانک مرکزی در این مدت 
مکرر مداخله می کرد، اما خروجی خالص برای 

بانک مرکزی، خرید اسکناس بود  نه فروش ارز!

این تصمیم چه تاثیری بر آینده قیمت ها در 	 
بازار ارز خواهد داشت؟

شاکری افزود: باید حواس مان به این نکته باشد 
که مداخله در بازار اسکناس و حتی بازار فردایی 
کارکردش این است که تغییرات نرخ را هموار 
کند و روندها را نمی تواند تغییر بدهد. آن چیزی 
که روندها را ایجاد می کند، اتفاقات بازار حواله، 
تقاضاهای وارداتی و تقاضاهای قاچاق است که 
اندازه های بسیار بزرگی دارد و نسبت به بازار نقد 

مستمرتر است و حتماً باید درباره آن فکر شود.
به گزارش خراسان در هر صورت تداوم روند 
صعودی نرخ ارز می تواند تبعات جدی در 
مسیر مهار تورم داشته باشد و سیاست حذف 
ارز 4200 را با چالش جدی مواجه کند و از 
همین رو ورود جدی بانک مرکزی در بازار ارز 

ضروری است.

التهاب در بازار ارز و تاخیر 9 ماهه بانک مرکزی در مداخله فعال !   
 در شرایطی که سران قوا مجوزهای جدیدی برای مداخله بانک مرکزی در بازار ارز داده اند، روند صعودی قیمت ادامه دارد

 اگرچه اظهارات برخی کارشناسان نشان می دهد که بانک مرکزی پس از 9 ماه به سیاست مداخله در بازار باز می گردد

رصد قیمت میوه در پایتخت 

بردبار: میوه جــزو کالاهایی اســت که به طور 
مستقیم از اقدامات اخیر دولت در زمینه طرح 
عادلانه سازی توزیع یارانه ها تاثیر نپذیرفته است 
هرچند این کالا نیز همچون کالاهای دیگر به طور 
غیرمستقیم از شرایط تورمی حاکم بر اقتصاد 
کشور تاثیر می پذیرد. از سوی دیگر با نزدیک 
شدن به فصل تابستان و ورود میوه های گوناگون 
به مغازه ها و بازارهای میوه و تره بار، رصد این 
بــازار اهمیت بیشتری می یابد؛ از این رو برای 
رصد قیمت میوه سری به یکی از بازارهای میوه و 
تره بار تهران زدیم، البته قیمت میوه در این بازارها 
از رویه واحد قیمت گذاری در کل پایتخت پیروی 
می کند و روش قیمت گذاری در آن ها با مغازه ها 
که تنوع به مراتب بیشتری دارند، متفاوت است 

که می خوانید:
سیب گلاب، 33 هزار تومان

هندوانه، 6 هزار و 500 تومان
طالبی، 13 هزار و 200 تومان

خربزه مشهدی، 13 هزار و 500 تومان
هلو، 24 هزار تومان

گیلاس، 53 هزار تومان
آلبالو، 39 هزار تومان

زردآلو، 47 هزار تومان
گوجه سبز، 42 هزار تومان

انبه، 59 هزار و 800 تومان
انگور یاقوتی، 38 هزار تومان

توت فرنگی، 42 هزار تومان
خیار، 11 هزار و 500 تومان

لیموترش، 34 هزار تومان

حق مسکن کارگران کمتر از 
مصوبه شورای عالی کار ابلاغ شد

مهر - معاون اول رئیس جمهور حق مسکن 
550 هزار تومانی کارگران را به وزیر کار ابلاغ 
کرد. براساس تصویب دولت کمک هزینه مسکن 
کارگران مشمول قانون کار از ابتدای فروردین 
سال 1401 ماهانه مبلغ 5 میلیون و 500 هزار 
ریال )550 هزار تومان( تعیین می شود. در حالی 
هیئت وزیــران حق مسکن را 550 هزار تومان 
تعیین کرده که این مؤلفه در شورای عالی کار 

650 هزار تومان تعیین شده بود.

رکورد 40 ساله تورم آمریکا شکست

ایسنا - تورم ایالات متحده در ماه می به بالاترین 
ــد خـــود در 40 ســـال اخــیــر رســیــد و بــه طــور  ح
غیرمنتظره ای با پیشرفتی گسترده شتاب گرفت 
و فــدرال رزرو را بــرای تمدید یک سری افزایش 
تهاجمی نرخ بهره تحت فشار قرار داد و بر مشکلات 

سیاسی کاخ سفید و دموکرات ها افزود.

خبری از آب معدنی 2 هزار تومانی 
در بازار نیست

تسنیم - دبیر انجمن تولیدکنندگان آب های 
معدنی و آشامیدنی با انتقاد از این که گویا هیچ 
نظارتی بر فروش آب معدنی از سوی مغازه داران 
و اصناف وجود ندارد، گفت: جالب این جاست 
که بطری آب معدنی دو هزار تومانی در خیابان 

نزدیک به سازمان حمایت 4 هزارتومان است.

بازار خبر

نبض بازار 

ایرنا- سازمان هدفمندسازی یارانه ها از قابلیت 
برداشت مبالغ یارانه مرحله 136 مربوط به 
خرداد ماه 1401 که در ماه گذشته و همزمان 
با مرحله 135 به حساب یارانه بگیران واریز 
شده بود، خبر داد. براساس اعلام این سازمان، 

مرحله 136 نیز مانند اردیبهشت ماه و براساس 
دهک بندی وزارت کار،تعاون و رفاه اجتماعی، 
به ازای هر نفر از اعضای خانوارهای دهک اول تا 
سوم 400 هزار تومان و برای دهک های چهارم تا 
نهم به ازای هر نفر، 300 هزار تومان خواهد بود. 

همچنین برحسب اطلاع رسانی های قبلی انجام 
شده، اقساط تسهیلات قرض الحسنه 10 میلیون 
ریالی کمک معیشت نقدی و کرونا از سرپرستان 
خانواری که این تسهیلات را دریافت کرده اند، 

کسر شده است.

 دومین یارانه
 300 تا 400 هزار تومانی 
امشب قابل برداشت است
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


